S. Willibaldi vitae scriptor quando vixit. I. 5. 51. & 55.

Willielmi I. cum Hadriano IV. dissensiones, & paecta conventa. II. 5. 114 seq., & III. 8. 190. seq.

ERRATA CORRIGE.

pag. 9. Patillus	Pratillus.
57. dispicio	dispicio
102. an. DCCCCLXXXIV.	DCCCLXXXVI.
131. vietorem	Victorem
132. in in annum	in annum
ib. supposititium	supposititium
142. dominis	dominis
146. Ignorus	Ignotus
161. suffraganeum	suffraganeum
pag. 7. In Parerg.	
Exarchum	Exarchum
8. quibusdem	quaeada
ibid. quae	quibus

Levioribus mendis, si quae forte offendes, humane Lector, ignosce, eaque in Typographi incoriam confer.

Adm. Rev. U. J. D. D. Dominicus Cavallaro in hac Regia Studiorum Universitate Profess., revideat Autographum enunciati operis, cui se subscribat ad finem revidendi ante publicationem, num Exemplaria imprimenta concordent ad formam Regalis Scripti, & in scriptis reservata. Doss. 25. p. 6. mens. Iunij anni 1773.

MATTHEUS ARCH. CARTH. C.M.

Legi opus, cui titulus: *Ad Petri de Marca Concordiam Sacerdotii & Imperii opuscula Supplementa & Auctaria &c. a Carmino Fimiano Antecessore doctissimo conscriptum*, quo Marca illustratur, suppletur, notatur: & quod magis est, vetus & nova ecclesiarum Neapolitanarum & Sicularum disciplina enarratur. Est quidem Opus de Concordia Sacerdotii & Imperii veluti totius iuris publici ecclesiastici instructissimus thesaurus, summaque arte & peritia omnium canonum, & totius historiae ecclesiasticae elaboratum; at Archiepiscopus vere illustrissimus illius auctor (quae humanae naturae misera conditio est) in tanta rerum varietate saepe acutam non vidit; saepe sibi constans non fuit, variisque de una eademque re sententias diversis locis protulit; multa, monumentorum inopia, obseruare & illustrare non potuit; multa etiam aut omisit, aut obiter pertractavit, quae tamen digna erant, ut fuis dicerentur & illustrarentur. Et quod magis dolendum est, Archiepiscopus illustrissimus veterem ecclesiarum regni nostri (quae olim inter ecclesias suburbicas celebantur) disciplinam ad examen revocans, non semper ex vero rem proponuit. Finis nempe illustrissimi viri erat iura & antiquitates ecclesiae Malicinæ

mae illustrate & confirmare: in quem finem ius omne ecclesiasticum & veterem historiam adhibere voluit, et si non omnia semper pari felicitate & acumine expenerit. Optandum ergo erat, ut tantum Marcae Opus emendatum haberetur: in primis vero necessarium erat, ut antiquitates ecclesiarum Neapolitanarum & Sicularum illustrarentur, & novis monumentis & probationibus adsertae & instructae in publicum usum prodirent. Id praestitit lucubrationibus & commentariis suis doctissimus noster Antecellor: cui fini universam paene antiquitatem iussa interfervire, in primis vero versat vetera monumenta, quae ad ecclesias suburbicarias spectant, in omnibus ferme Maciae eruditionem & acumen aemnatus. Ita procedit integrum Opus: nunc vero tantum exercuit prelum diatriba I. de ortu & progressu metropoliarum ecclesiarum in Regno Neapolitano & Siculo &c. Tantum Opus typis committi, & in publicum evulgari, e re publica esse censeo. Neap. idib. Junii C D I D C C L X X V I .
Dominicus Cavallarius.